
Tillgänglighetsrådet 
 

Protokoll 
Tid: 2024-03-11 kl 13.00-15.00 

Plats: Digitalt möte i Teams 

Justerare: Ann-Katrine Pettersson 

Justering: 2024-03-25 

 

Närvarande 
Rosi Hoffer (S), Barn- och utbildningsnämnden 
Margareta Winberg (S), Vård- och omsorgsnämnden 
Bendigt Eriksson (S), Tekniska nämnden  
Effie Kourlos (C), Kommunstyrelsen  
Åsa Danvind, FUB Östersund 
Ann-Katrin Pettersson, Autism Jämtland 
Lotta Selsmark, Reumatikerförbundet Östersund 
Britt-Marie Tornemo-Frank, Attention Jämtland Härjedalen 
Ylva Hellström, Synskadades förening 
Andrée Ivarsson, Autism Jämtland Härjedalen 
Sonny Hoffman, Utvecklingsstrateg, Område Strategi och styrning 
Sandra Herman, Utvecklingsstrateg, Område Strategi och styrning 
Fredrik Haglund, Enhetschef, Teknisk förvaltning 
Annica Sivertsson, Färdtjänsthandläggare, Teknisk förvaltning 
Rasmus Wahlborg, Färdtjänsthandläggare, Teknisk förvaltning 

 

Val av justerare 
Ann-Katrine Pettersson utses att justera Tillgänglighetsrådets protokoll.  

Informationspunkter 

Val av vice ordförande  
Förslag: Åsa Danvind anmäler sitt intresse. 
  
Beslut: Tillgänglighetsrådet beslutar att utse Åsa Danvind till vice Ordförande i  
Tillgänglighetsrådet.  
 
 
 



Tillgänglighetsrådet 
 
Målsättning för året och upplägget för möten 2024 
Effie Kourlos presenterar målsättning för året och upplägg för möten under året.  
Tanken är att vi ska besöka olika verksamheter. Det är viktigt att göra platsbesök för att se  
”verkligheten” och att få träffas fysiskt.  
 
Följande verksamhetsbesök kommer att göras under 2024: 
22 maj Odensalaskolan, Elevhälsan 
12 september Östersunds Arena 
15 november Mötesplats Krondikesvägen 
 
Förslag på verksamhetsbesök kommande år kan mailas till  
ann-christine.henriksson@ostersund.se  
 
 

Information om förslag till revidering av reglemente för Tillgänglighetsrådet  
 
Diskussion har förts i Kommunstyrelsen huruvida råden ska vara kvar eller inte. Politiskt har 
Kommunstyrelsen landat i att man vill att råden ska vara kvar i sin nuvarande form. Man har även 
börjat titta på ett ungdomsråd. Effie Kourlos, Åsa Danvind, Sonny Hoffman, Sandra Herman och 
Ann-Christine Henriksson kommer tillsammans att se över förslag till revidering av reglementet. 
Tillgänglighetsrådet uppmanas att skicka synpunkter till Ann-Christine.  
 
 

Förslag till riktlinjer för färdtjänst och riksfärdtjänst  
Fredrik Haglund, Annica Sivertsson samt Rasmus Wahlborg, Teknisk förvaltning, presenterar 
förslag till riktlinjer för färdtjänst och riksfärdtjänst. Remissen skickas till Tillgänglighetsrådet att 
besvaras av respektive organisation inom Tillgänglighetsrådet. Yttrande skickas till  
rasmus.wahlborg@ostersund.se senast 2024-04-08.  
 

Några synpunkter från Tillgänglighetsrådet 
• Det saknas information om anledning till revidering av riktlinjerna, hur Östersunds  

kommun vill att man ska resa på ett säkert sätt samt att det står många punkter som avser 
förhållningsregler för den färdtjänstberättigade. Det sägs inget om kommunens ansvar för 
färdtjänsten. 

• Att resa med bår ska tas bort: Har domen tagits som prejudikat? Anledning till ändringen 
är enligt färdtjänsthandläggare bl a att det inte anses som säkert. Det är inte en  
trafiksäkerhetsfråga för Regionen, så då bör det inte vara det för Östersunds kommun  
heller.  

• Angående skrivelse om att färdtjänstberättigade inte får utöva hot och våld: Det är inte 
ovanligt att personer med intellektuell funktionsnedsättning har ett språk eller beteende 
som kan upplevas som obehagligt.  
 
Maila gärna frågor till ann-christine.henriksson@ostersund.se så vidarebefordras de till 
färdtjänsthandläggare.  
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Tillgänglighetsrådet 
 
Följande punkter flyttas till mötet 22 maj 2024 
 
Informationsspridning – i sociala medier och på Insidan (Sandra Herman) 
 

 

Övriga frågor  
• Trygghet på sociala medier (Andrée Ivarsson) 

• Poddstudio på någon av mötesplatserna (Andrée Ivarsson) 

• Utbildning funktionsrätt (Åsa Danvind) 

• Tillgänglighetsdirektivet som träder i kraft i juni 2025 - vad innebär det  
egentligen i praktiken (Åsa Danvind) 

 

 

 

Effie Kourlos (C) Ann-Katrine Pettersson Ann-Christine Henriksson  

Ordförande  Justerare  Sekreterare 
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